
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br 

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2021 IV – após análise de amostra 
 
Aos 20/07/2021 às 10:00:00 horas, na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar (Setor de Licitações) 
– Bairro Centro – Muriaé – MG, reuniram o Pregoeiro e sua equipe de apoio para finalização dos 
atos do certame na modalidade Pregão Presencial nº 050/2021. 

 
REQUISITANTE: Divisão de Limpeza Urbana. 
 
ASSUNTO: Esta Ata destinou-se a adjudicação dos itens 32211 e 32210 para a empresa EQUI 
PLASTIC LTDA EPP, após ter suas amostras enviadas, analisadas e aprovadas pelos servidores 
servidores Engenheiro Civil, Gustavo Gorreti Rodrigues e Chefe do Setor de Transportes, Sr. João 
Augusto P. Turetta, na data de 19/07/2021 às 211/217. 
 
ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicado os itens 32211 e 32210 para a empresa EQUI PLASTIC LTDA EPP, 
conforme valores declarados vencedores: 
 
EQUI PLASTIC LTDA EPP - 65.235.434/0001-16, situada na AV MANOEL INACIO PEIXOTO, 835 - 

BOM PASTOR  - CATAGUASES - MG com o valor total de R$ 217.500,00 (duzentos e dezessete mil 

e quinhentos reais): 

Seq. Item Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

1 32211 

SACOS PLáSTICOS MEDIDA 120 X 

150 X 0,10 CM, PRETO LEITOSO, 

CAPACIDADE 200 LITROS, COM 

SILK DO DEMSUR, CENTRALIZADO, 

NA COR BRANCA.  

UN 
EQUI-

PLASTIC 
25.000 2,07 51.750,00 

3 32210 

SACOS PLáSTICOS MEDIDA 75 X 

90 X 0,06 CM, PRETO LEITOSO, 

CAPACIDADE 100 LITROS, COM 

SILK DO DEMSUR, CENTRLIZADO, 

NA COR BRANCA.  

UN 
EQUI-

PLASTIC 
325.000 0,51 165.750,00 

  

O valor total do presente processo é de R$ 217.500,00 (duzentos e dezessete mil e quinhentos reais) 
 

Observação¹: O item 54356 ficou declarado frustrado, tendo como justiticativa o exposto na ata 
de sessão do 15/07/2021 às fls. 202/203. 
 
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a 

presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e pela equipe de apoio. 

 
NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO 

Pregoeiro 
 
 
 

BRENDA LACERDA BERTUSSI    ROSEMAR CARNEIRO DA SILVA  
Membro    Membro 

 

http://www.demsur.com.br/

